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N~ baz~ t~ nenit 46 pika 1 dhe t~ nenit 48 pika 1.23 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" 
Pej~, Senati i k~tij Universiteti, n~ mbledhjen e mbajtur m~ 29.02.2021 miratoi k~t~: 

RREGULLORE 
P~R ORGANIZIMIN DHE PUN~N E SENATIT T~ UNIVERSITETIT 

Dispozitat e p~rgjithshme 
Neni 1 

Me k~t~ Rregullore p~rcaktohet organizimi dhe m~nyra e pun~s s Senatit t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" si: konvokimi i mbledhjes, kryesimi, mbajtja, procedura e zgjedhjes, m~nyra e 
marrjes s~ vendimeve, zbatimi i vendimeve dhe ~~shtje t~ tjera q~ kan~ t~ b~jn~ me pun~n e 
Senatit. 

U. Verifikimi i mandatit t~ an~tar~ve t~ Senatit 
Neni2 

Mbledhjen konstituive dhe mbledhjet tjera t~ Senatit. i th~rret rektori aktual i Universitetit 
dhe i kryeson ato derisa t zgjedhet kryesuesi i p~rkohsh~m i Senatit. 

Neni 3 
1) N~ mbledhjen e par, Senati i verifikon mandatet e an~tar~ve t~ Senatit n~ baz~ t~ 

raportit t~ Sekretarit t~ P~rgjithsh~m n~ lidhje me rregullsin~ e zgjedhjeve t~ an~tar~ve 
t~ Senatit nga nj~sit~ akademike, me propozim p~r verifikimin e mandatit, 

2) Votimi p~r raportin b~het n~ t~r~si, n~se nuk ~sht~ kontestuar asnj~ mandat. N~ rast 
se ndonj~ mandat ~sht~ kontestuar, s~ pari votohet p~r t~ gjitha mandatet e 
pakontestueshme, e pastaj p~r do mandat t~ kontestueshim votohet n~ m~nyr~ t~ 
ve~ant~, 

3) N~se Senati konstaton se zgjidhja ~sht~ b~r~ ne m~nyr~ jo t~ rregullt, Senati do t~ 
k~rkoj~ nga nj~sit~ akademike q~ zgjedhjet e kontestuara t~ p~rs~riten. 

4) An~tarii Senatit, t~ cilit i ~sht~ kontestuar ose i ~sht~ shtyr~ vendimi p~r verifikimin e 
mandatit, ka t~ drejt~ t vazhdoj~ pjes~marrjen n~ mbledhje, por pa t~ drejt~ vote. 

Neni4 
Pas verifikimit t~ mandatit, an~tar~t e Senatit e n~nshkruajn~ deklarat~n etike si vijon: 
"Un~, (Emri dhe mbiemri) deklaroj se do t'i kryej detyrat me nder dhe besnik~ri, me drejt~si 
dhe pa anim, me nd~rgjegje dhe p~rgjegj~si, dhe do t'i p~rfaq~soj me paanshm~ri dhe 
p~rkushtim interesat e Universitetit dhe do t'i p~rmbahem Statutit t~ Universitetit". 

III. Zgjedhja e kryesuesit t~ p~rkohsh~m t~ Senatit 
Neni S 

Kryesuesi i p~rkohsh~m i Senatit zgjedhet nga kandidat~t e propozuar n~ Senat me 
shumic~n e votave t~ numrit t~ p~rgjithsh~m t~ an~tar~ve. 
N~se asnj~ nga kandidat~t e propozuar nuk e merr shumic~n e votave, at~her~ 
organizohet radha e dyt~ e votimit vet~m p~r kandidatin me num~r m~ t~ madh t~ 
votave. N~se kandidati nuk e merr shumic~n e votave t~ numrit t~ p~rgjithsh~m t~ 
an~tar~ve, n~ radh~n e dyt~, konsiderohet se kandidati sht~ refuzuar dhe Senati 
~sht~ i obliguar t~ propozoj~ kandidat tjet~r. 

2) 

1) 



3) N~ rast t~ votave t~ barabarta. votimi p~rs~ritet. 
IV. Mbledhjet 

Neni 6 
1) Mbledhjet e Senatit i th~rret dhe ikryeson rektori i Universitetit (n~ tekstin e m~tejm~: 

kryesuesi). 
2) N~ rast t~ munges~s s~ kryesuesit mbledhjen e p~rgatit dhe e kryeson nj~ri prej 

prorektorve t~ cilin e cakton Rektori paraprakisht. N~se edhe prorektor~t nuk kan~ 
mund~si t~ marrin pjes~ n~ mbledhje, mbledhjen e Senatit e kryeson an~tari m~ i 
vjet~r i Senatit. 

3) Kryesuesi mbledhjet i th~rret sipas nevoj~s. Gjat~ periudh~s s~ rregullt t~ studimeve, 
mbledhjet e Senatit mbahen sipas nevoj~s, por Senati mund t~ mbaj~ edhe mbledhje 
t~ jasht~zakonshme. 

4) Kryesuesi~sht~ i detyruar t~ konvokoj~ mbledhjen e jasht~zakonshme t~ Senatit n~se 
at~ e k~rkon shumica e an~tar~ve me t~ drejt~ vote t~ Senatit, K~shilli Drejtues i 
Universiteti ose Rektori. 

5) An~tar~t e Senatit ftohen s~ paku 2 dit~ para mbledhjes. Ftesat mund t~ b~hen me 
shkrim, me fax, e-mail, ose n~ ~far~do form~ tjet~r teknike, me t cil~n d~rgesa dhe 
informimi jan~ t~ sigurt. 

6) Mbledhjet e senatit n~ parim jan~ t~ hapura p~r publikun, por jo para se kjo t~ 
vendoset n~ fillim t~ mbledhjes. N~ raste t~ ve~anta Senati mund t~ organizoj~ edhe 
mbledhje te mbyllura p~r publikun. 

7) Kryesuesi ka t~ drejt~ n~ far~do kohe t~ ftoj~ ekspert~, ose t~ ftoj~ persona t~ tjer~ 
n~ mbledhje. 

8) Kryesuesi sht~ i obliguar te th~rras~ mbledhjen e Senatit n~se k~t~ e k~rkojn~ m~ 
shum~ se gjysma e an~tar~ve t Senatit dhe n~se qllimi sht~ i arsyetuar me shkrim. 
N~se kryesuesi i Senatit nuk i p~rgjigjet k~rkes~s, Senati e informon me shkrim KD-n~. 

V. Pjes~marrja n~ mbledhje dhe p~rfaq~simi 
Neni7 

1) T~ gjith~ an~tar~t e Senatit kan~ t~ drejt dhe jan~ t~ obliguar t~ marrin pjes~ n~ 
mbledhjet e Senatit. 

2) Gjat~ mbledhjeve t~ Senatit, an~tar~t duhet t~ votojn~ personalisht. Delegimi i vot~s 
nuk lejohet. 

3) Para se t~ filloj~ mbledhja e Senatit an~tart do t~ n~nshkruhen n~ list~n e 
pjes~marrjes e cila ~sht~ pjes~ integrale e procesverbalit. An~tari i Senatit mund t~ 
mungoj~ nga mbledhja p~r shkaqe t~ arsyeshme. P~r mosardhje n~ mbledhje an~tari 
i Senatit duhet ta njoftoj~ me koh~ kryesuesin. 

4) Mungesa e pjes~marrjes n~ kund~rshtim m~ piken 3 t~ k~tij neni do t~ reflektohet n~ 
m~ditjen e shum~s s~ parapare p~r mbledhje t Senatit. 

Neni 8 
1) P~r nj~ an~tar t~ Senatit mund t~ konsiderohet se ka konflikt interesi, n~ pajtim me 

rregullat juridike dhe Statutin e Universitetit, n~se aktiviteti dhe pjes~marrja e tij n~ 
mbledhje bie ndesh me interesin e tij publik, privat, personal, familjar ose me ndonj~ 
interes tjetr. 

2) An~tari Senator~ i cili gjendet n~ konflikt interesi duhet t~ l~shoj~ mbledhjen gjat~ 
asaj kohe kur ajo ~~shtje diskutohet. 



3) An~tari n~ konflikt interesi nuk ka t~ drejt~ vote p~r ~~shtjen p~rkat~se. 

VI. Fillimi i mbledhjes dhe miratimi i rendit t dit~s 
Neni9 

1) Kryesuesi e hap, e kryeson, e nd~rpret dhe e p~rfundon mbledhjen. 
2) P~rp~rgatitjen e materialeve p~r mbledhjen e Senatit kujdeset kryesuesi n~ koordinim 

me prorektor~t dhe sekretarin e p~rgjithsh~m me sh~rbimet p~rkat~se. 
3) Kryesuesi ~sht~ i obliguar q~ n~ rend t~ dit~s t'i p~rfshij~ propozimet e arsyetuara me 

shkrim t~ d~rguara 72 or~ para mbledhjes. Propozimet me shkrim mund t~ d~rgohen 
personalisht, me fax, me e-mail dhe t~ n~nshkruara nga parashtruesi. 

4) N~ fillim t~ mbledhjes Kryesuesi konstaton se a ka kuorum, propozon rendin e dit~s, 
hap diskutimin rreth rendit t~ dit~s, konstaton miratimin e rendit t~ dit~s. 

5) Kryesuesi ijep fjal~n diskutuesit, konstaton mbylljen e shqyrtimit t~ tem~s s~ caktuar, 
~~shtjen e v~ n~ votim, konstaton miratimin ose refuzimin e propozimit, nd~rmerr 
masa p~r sigurimin e mbar~vajtjes s~ pun~s n~ mbledhje, konstaton p~rfundimin e 
mbledhjes konform me k~t~ Rregullore. 

6) An~tar~t e Senatit kan~ t~ drejt~ t~ propozojn~ pika p~r rendin e dit~s, duke e 
arsyetuar propozimin me shkrim dhe s~ paku nj~ mbledhje p~rpara dhe m~ pas ato 
diskutohen n~ mbledhjen e radh~s. 

7) Materialet ose k~rkesat t~ cilat bashk~ngjiten gjat~ mbledhjes mund t~ miratohen me 
shumic~n absolute t~ votave. 

VII. Ecuria e mbledhjes 
NenilO 

1) Pas miratimit t~ rendit t~ dit~s, kalohet n~ shqyrtim dhe vendosje p~r ~shtjet q~ jan~ 
n~ kuad~r t~ pikave t~ miratuara t~ rendit t~ dit~s. 

2) Raportin dhe arsyetimin p~r secil~n pik~ t~ rendit t~ dit~s e paraqet kryesuesi ose 
personi i caktuar nga kryesuesi. 

3) T~ gjith~ an~tar~t e pranish~m t~ Senatit mund t~ marrin pjes~ n~ diskutim dhe t'i 
paraqesin mendimet dhe propozimet e veta lidhur me ~~shtjet p~r t~ cilat diskutohet 
ose vendoset n~ mbledhje. 

4) N~ mbledhjet e Senatit diskutimet zhvillohen sipas radh~s s~ paraqitur. Askush n~ 
mbledhjet e Senatit nuk mund t~ diskutoj~ pa e marr~ fjal~n nga kryesuesi i mbledhjes. 

5) P~r ~do pik~ t~ rendit t~ dit~s pjes~marr~sit mund t~ diskutojn~ m~ s~ shumti dy her~. 
6) Kryesuesika t~ drejt t~ k~rkoj~ nga fol~sit q~ t'i p~rmbahen tem~s dhe koh~s s~ 

arsyeshme p~r diskutim. 
7) Kryesuesi ~sht~i obliguart~ nd~rpres~ mbledhjen n~se ai v~ren q~ mbledhja ka marr~ 

kahje t~ pad~shirueshme. 

Neni 11 
Senati n~ baz~ t~ propozimit t~ kryesuesit mund t~ vendos~ q~ shqyrtimi p~r disa ~~shtje 
specifike t~ ndrpritet dhe t~ p~rgatitet m~ holl~sisht p~r mbledhjen e ardhshme. 

Neni 12 - K~rkesat dhe ankesat 
1) (do an~tar i Senatit ka t~ drejt~ t~ parashtroj k~rkes~ - ankes~ p~r tem~n e caktuar. 
2) Kryesuesi ka t~ drejt~ t~ k~rkoj~ q~ k~rkesa - ankesa t~ parashtrohet me shkrim. 
3) K~rkesat- ankesat p~r rregullat procedurale duhet t~ arsyetohen shkurtimisht dhe me 



shkrim. 

VIII. Vendosja - votimi dhe zgjedhjet 
Neni 13 

1) P~r vendimet e r~nd~sis~ s~ ve~ant~, si: Propozimi p~r ndryshim t~ statutit, miratimin 
e programeve t~ reja studimore, miratimin e rregulloreve t~ Universitetit, Senati i 
Universitetit vendos~ plotfuqish~m vet~m kur n~ mbledhje jan~ t~ pranish~m s~ paku 
2/3 e numrit t~ p~rgjithsh~m t~ an~tar~ve. 

2) Para se t~ votohet, kryesuesi e formulon propozimin e vendimit ose t~ krkes~s lidhur 
me at~ pik~ t~ rendit t~ dit~s. 

3) Pas shqyrtimit dhe p~rfundimit t~ diskutimeve, sipas pik~s s~ rendit t~ dit~s, Senati 
merr vendim ose konkluzion. 

4) Senati vendimet imerr me shumic~n e votave t~ numrit t~ p~rgjithsh~m t~ an~tar~ve 
t~ pranish~m. 

5) N~se ka m~ shum~ propozime t~ vendimeve ose t~ konkluzioneve, s~ pari votohet p~r 
ato n~ material ose propozimet nga organet e Universitetit, pastaj p~r propozimet 
tjera. 

6) Votimi b~het i hapur ose me vota t~ fshehta. Se si do t~ b~het votimi, Senati vendos 
n~ mbledhjen p~rkat~se. 

7) Votimi b~het:"p~r", "kund~r", dhe "abstenim". 
8) N~ rast t numrit t~ votave t barabarta, vota e kryesuesit t~ Senatit e p~rcakton 

votimin. 

Neni14 
1) Procedur~n e votimit t~ fsheht~ e zbaton komisioni i em~ruar nga Senati i p~rb~r~ 

prej 3 an~tar~ve. 
2) Pas votimit, n baz~ t~ rezultateve t~ votimit, kryesuesi, p~rkat~sisht kryetari i 

komisionit, konstaton se propozimi i vendimit ose i konkluzionit ~sht~ miratuar ose 
~sht~ refuzuar. 

NenilS 
1) Votimi me vota t~ fshehta b~het p~r: 

a) Propozimin e kandidat~ve p~r rektor; 
b) Zgjedhjen e an~tarve t~ K~shillit Drejtues; 
c) Zgjedhjen e dekan~ve; 
d) P~r zgjedhjen e kryesuesit t~ p~rkohsh~m t~ Senatit; 
e) (~shtjet q~ kan~ lidhje me interesat e ndonj~rit nga an~tar~t e Senatit; 
f) (~shtjet kur kryesuesi k~rkon p~r votim t~ fsheht~. 

2) Num~rimii votave pr k~to ~~shtje b~het n~n mbik~qyrjen e Komisionit t~ Senatit. 

IX. P~rcaktimi i list~s p~rfundimtare p~r rektor 
Neni16 

1) P~rcaktimi i list~s kandiduese p~r kandidat p~r pozit~n e rektorit q~ do t~ zgjedhet 
nga K~shilli Drejtues, b~het sipas raportit t~ Komisionit Profesional p~r zbatimin e 
zgjedhjeve p~r rektor, i zgjedhur nga Senati. Komisioni p~rb~het prej: kat~r an~tar~ 
profesor~ dhe nj~ an~tari student. Komisioni ka p~r detyr~ t~ konstatoj~ se kandidat~t 
e paraqitur p~r rektor jan~ t~ kualifikuar dhe i plot~sojn~ kushtet formalo-juridike t~ 



parapara me konkurs dhe me Statut. 
2) Komisioni Profesional i Senatit vendos~ me shumic~ t~ thjesht~ t~ votave p~r 

p~rcaktimin e lists se kandidat~ve p~r rektor q~ do t'i d~rgohet K~shillit Drejtues. 
3) Lista e kandidat~ve p~r rektor~, do t~ p~rcaktohet me votim t~ fsheht~ me an~ t 

flet~votimeve. 
4) N~ rast se n list~n e propozuar p~r rektor jan~ m~ shum~ se pes~ kandidat~, secili 

an~tar i Komisionit Profesional duhet t~ rrumbullakoj~ deri n~ pes~ kandidat~ n~ 
flet~votim. 

5) N~ rast se pes~ ose m~ pak se pes~ kandidat~ jan~ n~ list~n e propozuar p~r rektor, 
t~ gjith~ kandidat~t q~ i plot~sojn~ kriteret sipas komisionit evidentohen n~ list~n e 
propozuar pr rektor. 

X. Zgjedhja e an~tar~ve t~ K~shillit Drejtues 
Neni 17 

1) (do an~tar i Senatit ka t~ drejt~ t~ b~j~ propozime p~r kandidat~ p~r an~tar~ t~ 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit. 

2) Propozimet p~r kandidat~ duhet t~ jen~ t~ arsyetuara mir~ dhe t~ p~rfshijn~ edhe nj~ 
biografi t~ shkurt~r p~r kandidatin. 

3) Zgjedhja e kandidat~ve b~het me dy votime t~ nj~pasnj~shme. 
4) Nominimi i kandidat~ve p~r K~shill Drejtues n~ radh~n e par~ t~ votimit b~het me 

shumic~n relative (q~ nnkupton mbi 50% t~ numrit t~ an~tar~ve t~ pranish~m) dhe 
b~het me votim t~ hapur p~r secilin kandidat ve~ e ve~, 

5) N~ vazhdim, votimi do t~ b~het p~r t~ gjith~ kandidat~t q~ nuk kualifikohen n~ radhn 
e par~. Zgjedhja duhet t~ b~het me vota t~ fshehta me flet~votime sipas alfabetit. 
Secili an~tar i Senatit duhet t~ rrumbullaksoj~ deri n~ kat~r (4) kandidat~ n~ 
flet~votim. Flet~votimet me m~ shum~ se kat~r (4) kandidat~ konsiderohen t~ 
pavlefshme. N~se edhe pas votimit t~ dyt~ dhe t~ tret~ nuk arrihet q~ t~ plot~sohet 
lista prej kat~r kandidat~ve t~ zgjedhur me shumic~n e votave t~ numrit t~ 
p~rgjithsh~m t~ an~tar~ve, b~het edhe votimi i kat~rt. Lista e an~tar~ve t K~shillit 
Drejtues plot~sohet me kandidat~ q~ kan~ marr~ m~ s~ shumti vota n~ radh~n e 
kat~rt t~ votimit. 

6) Senati i Universitetit n~ ~do koh~ mund~ ta shkarkoj~ dhe z~vend~soj~ p~r mandatin 
e mbetur an~tarin e KD-s~, nga radh~t e Senatit sipas t~ nj~jt~s procedur~ t~ k~tij neni, 
n~se i nj~jti/a, nuk i p~rfaq~son denj~sisht interesat e Universitetit. 

7) N~ rast t~numrit t~ barabart~ t~ votave, nj~ votim vendimtar do t~ b~het p~r an~tar~t 
me num~r t~ barabart~ votash. Kandidat~t me shumic~ relative votash, sipas 
rregullave t~ parapara m~ lart~ do t~ zgjidhen si an~tar~ t~ K~shillit Drejtues. 

XI. Zgjedhja e dekanve 
Neni 18 

1) Dekan~t zgjedhen me vota t~ fshehta dhe me shumic~n e votave t~ numrit t~ 
p~rgjithsh~m t~ an~tar~ve nga lista prioritare e propozuar nga fakulteti. 

2) N~se asnj~ kandidat~ nuk merr shumic~n e votave (q~ n~nkupton 50% t~ numrit t~ 
an~tar~ve t~ pranish~m) n~ radh~n e par~ t~ votimit, p~rs~ritet votimi p~r kandidatin 
me m~ s~ shumti vota. N~se kandidati nuk e fiton shumic~n e votave t~ numrit t~ 
p~rgjithsh~m t~ an~tar~ve as n~ radh~n e dyt~, ai konsiderohet i refuzuar dhe fakulteti 
~sht~ i obliguar q~ t~ propozoj~ kandidat tjet~r, 



3) N~ rast t~ votimeve t~ barabarta, votimi p~rs~ritet. 

XII. Mbajtja e rendit n~ mbledhje 
Neni 19 

1) P~r mbajtjen e rendit n~ mbledhje kujdeset kryesuesi i mbledhjes. 
2) Kryesuesi dhe pjes~marr~sit n~ mbledhjen e Senatit jan~ t~ obliguar q~ t i p~rmbahen 

k~saj rregulloreje. 
3) P~r shkeljen e rendit n~ mbledhje mund t~ shqiptohen k~to masa: 

V~rejtje 
Marrja e fjal~s dhe 
Largimi nga mbledhja. 

Neni20 
1) V~rejtje me goj~ dhe Marrja e fjal~s i shqipton kryesuesi ndaj nj~ an~tari t~ Senatit 

n~se ky me sjelljen dhe me diskutimin e tij ~rregullon dhe pengon pun~n normale t~ 
mbledhjes. 

2) Largimingambledhja i shqiptohet pjes~marr~sit n~se edhe pasi t'i merret fjala pengon 
mir~vajtjen e mbledhjes. 

3) Largimin nga mbledhja e shqipton Senati me shumic~ votash. Largimi nga mbledhja 
b~het vet~m p~r at~ mbledhje. 

- Procesverbali nga mbledhja e Senatit 
Neni21 

N~ ~do mbledhje t~ Senatit mbahet procesverbal. Procesverbalin e n~nshkruajn~ kryesuesi 
dhe procesmbajt~si. 

1) Procesverbali duhet t~ p~rmbaj~ k~to elemente: 
a) vendin, dat~n dhe koh~n e fillimit dhe t~ mbarimit t~ mbledhjes, 
b) rendin e dits, 
c) list~n e pjes~marr~sve dhe atyre q~ mungojn~. 
d) t~ gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve p~rkat~se, 
e) sh~nimet thelb~sore p~r rrjedh~n e mbledhjes, 

2) Procesverbalit duhet t'i bashk~ngjiten edhe dokumentet shtes~ 
3) Pas imbledhjes s~ Senatit duhet t~ p~rgatitet Procesverbali dhe brenda nj~ jave duhet 

tu d~rgohet si ekstrakt an~tar~ve t~ Senatit. 
4) Procesverbali miratohet n~ mbledhjen e radh~s t~ Senatit. 
5) Procesverbali ruhet n~ arkiv t~ Universitetit, me materialet e shqyrtuara sipas pikave 

t~ rendit t~ dit~s, si dokumente afatgjata. 

XIV. Aktet e Senatit 
Neni23 

1) Senati nxjerr: 
2) Rregullore, 

Vendime, 
Konkluzione, 
Rekomandime. 

1) Senati jep interpretim autentik t~ akteve q~ i miraton. 
2) Procesmbajt~si ~sht~ i obliguar t'i p~rgatit~ vendimet, konkluzionet dhe 



rekomandimet nga mbledhja e Senatit, nd~rsa rregulloret p~rgatit~ komisioni 
p~rkat~s. 

Neni 24 
Dispozitat e k~saj regulloreje vlejn~ p~r t~ gjith~ an~tar~t e Senatit dhe p~r persona tjer t~ 
ftuar ose t~ angazhuar n~ procedurat e Senatit. 

Senati i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, do t~ publikoj~ t~ gjitha vendimet t~ cilat 
konsideron s~ jan~ n~ interes t~ publikut. 

Neni 25 
P~r t~ gjitha ~~shtjet t~ cilat nuk jan~ p~rfshir~ n~ k~t~ Rregullore do t~ zbatohen dispozitat 
e Statutit dhe t~ Ligjit p~r Arsimin e Lart~. 

XV. Dispozitat p~rfundimtare 
Neni 26 

1) P~r zbatimin e drejt~ t~ k~saj Rregulloreje kujdeset kryesuesi i Senatit. 
2) Interpretimin autentik t~ k~saj Rregulloreje e jep Senati. 
3) Rregullorja hyn n~ fuqi menj~her~ pas miratimit nga Senati i Universitetit. 

Neni 27 

Ndryshimi dhe plot~simi i k~saj Rregulloreje mund t~ b~hen sipas s~ nj~jt~s procedur~ t~ 
miratimit, dhe m~ rastin e miratimit t~ k~saj rregullore shfuqizohet rregullorja nr.649 
dt.10.05.2014. 

Pej~: 29.02.2021 

.Dr. Fadil Millaku 

'- Pej~ 
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